
ISTITUTO COMPRENSIVO  
DI TRAONA 

 
Consiglio di Istituto 

 

 

Verbale  
n.9 

12/02/2026 
 

  
   Presenti Assenti 

Dirigente Scolastico PIER LUIGI LABBADIA  x  

Rappresentanti 
GENITORI 

SIMONETTA ELIANA x  

SCAMONI ISABELLA x  

BIOCCA FRANCESCA x  

CARNIELETTO GIANNI x  

MANUELE ANDREA x  

BROGLIO FABIO x  

PENSA STEFANO x  
 

DE PEDRAZZI SABRINA 
x  

Rappresentanti 
DOCENTI 

ANGELINI LAURA  x 

PAIOSA RAFFAELLA x  

BARAGLIA ANTONELLA x  

SPANDRIO CARLA x  

QUAINI LOREDANA x  

MARIANA MARIAGRAZIA  x 

LUZZI DANIELA x  

Rappresentanti 
ATA 

MONTI MARIA  x  
CORNAGGIA AMALIA x  

                                   Totale     

 Validità della seduta = 18/2 + 1=  10 16 2 
 

  
Presiede: il Presidente Sig.  Broglio Fabio 

Svolge le funzioni di segretario: Dsga Maria Monti 

 

A seguito di convocazione prot. n. 441 in data 06/02/2026, constatata la presenza del numero legale degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la 

seduta con i seguenti punti all’ordine del giorno: 

 

1. lettura ed approvazione verbale seduta precedente; 

2. approvazione programma annuale 2026; 

3. dimissioni consiglieri; 

4. comunicazioni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da LABBADIA PIER LUIGI



 

 

DELIBERAZIONE N.  40 del 12.02.2026. 

 

 

 

PUNTO PRIMO: approvazione verbale seduta precedente 

 

 

 

Il verbale n. 08 del 09/01/2026 inviato a tutti i consiglieri viene approvato all’unanimità. 

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 14 - 7° comma del regolamento n. 275/99, è ammesso reclamo allo stesso consiglio entro il termine 

di 15 giorni dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

               Il Segretario                                                                                              Il Presidente  

           f.to Maria Monti                                        f.to  Broglio Fabio 

 
VISTO: per copia conforme all’originale 

           
                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                      Pier Luigi Labbadia  

                 documento informatico firmato digitalmente  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da LABBADIA PIER LUIGI



 

DELIBERAZIONE N.  41 del 12.02.2026 

 

 

 
PUNTO SECONDO: approvazione programma annuale 2026 e indicazione limite minute spese   

 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 

VISTO il nuovo Regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche” D.I. 28/08/2018, 

n.129; 

VISTA  la C.M. n. 27001 del 12.11.2020; 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 11573 del 30 settembre 2025 concernente l’assegnazione integrativa al Programma Annuale 2025 e la 

comunicazione preventiva per il Programma Annuale 2026; 

VISTA la nota del Ministero Istruzione e Merito prot. 24599 del 18/11/2025 con la quale si comunica la proroga della redazione del Programma 

annuale 2026 entro il 15/02/2025; 

PRESO ATTO  dell’Avanzo di amministrazione al 13.12.2025; 

ACCERTATA  la sussistenza e l’entità dei finanziamenti statali; 

RICHIAMATE le indicazioni del P.T.O.F. aa.ss. 2025/2028; 

VISTO il parere della Giunta Esecutiva in data 17/01/2026; 

PRESO ATTO del parere dei Revisori dei Conti Verbale n. 2026/001 in data 28/01/2026; 

 

all'unanimità 

DELIBERA 

 

A) di approvare il programma annuale (mod. A) per l'esercizio finanziario 2026 che pareggia in entrata ed in uscita per  € 169.990,80 completo dei 

seguenti allegati: 

 

1) scheda illustrativa finanziaria - modello B 

2) situazione amministrativa presunta - modello C 

3) utilizzo avanzo di amministrazione modello D 

4) riepilogo per tipologia di spesa - modello E 

5) relazione illustrativa 

 

B) di fissare nella misura di € 1.000,00 il fondo minute spese a disposizione del DSGA con il limite di € 300,00 per ogni singola spesa. 

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 14 - 7° comma del regolamento n. 275/99, è ammesso reclamo allo stesso consiglio entro il termine 

di 15 giorni dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

               Il Segretario                                                                                              Il Presidente  

           f.to Maria Monti                                                 f.to  Broglio Fabio 

 

 
VISTO: per copia conforme all’originale 

           
                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                      Pier Luigi Labbadia  

                 documento informatico firmato digitalmente  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da LABBADIA PIER LUIGI



 

DELIBERAZIONE N.  42 del 12.02.2026 
 

 

 

PUNTO TERZO: dimissioni consiglieri -  

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 

Preso atto dell’istanza di dimissioni presentate dalla Sig.ra Cornaggia Amalia; 

Preso atto che tali dimissioni sono irrevocabili; 

 

con nove voti favorevoli, sei astenuti e un voto contrario, 

 

DELIBERA 

 

l’accoglimento delle dimissioni da parte della Sig.ra Cornaggia Amalia rappresentante del personale ATA.  

 

PRENDE ATTO  

 

che non vi sono nominativi in lista che consentano di surrogare la componente ATA 

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 14 - 7° comma del regolamento n. 275/99, è ammesso reclamo allo stesso consiglio entro il termine 

di 15 giorni dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

               Il Segretario                                                                                              Il Presidente  

           f.to Maria Monti                                                 f.to  Broglio Fabio 

 

 
VISTO: per copia conforme all’originale 

           
                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                      Pier Luigi Labbadia  

                 documento informatico firmato digitalmente  

 
 

 

Firmato digitalmente da LABBADIA PIER LUIGI


		2026-02-13T13:34:29+0000
	Pier Luigi Labbadia




